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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

برنا نوشت : عضو حزب اتحاد ملت در واکنش به  •
سخنان فائزه هاشمی مبنی بر اين که خاتمی تحت 
تاثیر نظرات و افکار حزب اعتماد ملت هست ،  گفت: 
بر اين باورم که خاتمی، شخص مستبد و خودرأی 
و خودخواهی نیست تا تلاش کند نظرات خودش 
را بر ديگران تحمیل کند. در واقع برخی از کسانی 
که خودشان را اصلاح طلب می دانند، معتقد به 

دموکراسی و حضور ديگران در جمع نیستند. 
اعتماد آنلاین نوشت : يکی از نزديکان محسن  •

رضايی از درخواست ها برای نامزدی او در انتخابات 
کرم رضا  می گويد.   1400 جمهوری  ريــاســت 
پیريايی، قائم مقام جبهه ايستادگی با اشــاره به 
انتخابات رياست جمهوری آينده گفت: مدتی است 
مراجعات قابل توجهی به محسن رضايی می شود 
که جنس اين مراجعات از همان مقوله ضرورت ها 
و واقعیت هاست؛ برخی از مراجعات و ارتباطات 
به استناد اين که محسن رضايی معروف به ويژگی 
برنامه داشتن است و واقعیت ها را می شناسد و 
تجربه کرده، از خود او می خواهند نامزد مردم برای 

گذار از اين دوره باشد.
رویداد 24 نوشت : عزت ا...ضرغامی درباره  •

جبهه انقلاب و دوستان اصولگرا گفت: من اين نام 
را اصلا قبول ندارم و معتقدم که پوست خربزه زير 
پای بچه های انقلاب است، ما الان يک مینی بوس 

نامزد داريم و تعداد نامزد ها زياد است.

ــه در گــزارشــی بــه نقش  • ــام ــن روزن شــرق - اي
سیدمحمد خاتمی در انتخابات 1400 پرداخته 
و درحالی که به اثــرگــذاری وی با ديــده ترديد 
می نگرد، می نويسد: »آن چه در مقطع کنونی 
بــرای اصلاح طلبان يک مخاطره مهم به نظر 
می رسد، آن است که اولا در چند قدمی انتخابات 
رياست جمهوری هنوز يک تشکل وحدت بخش 
شکل نگرفته اســت؛ ثانیا اگــر در گذشته اين 
امید وجود داشت که خاتمی بتواند در نهايت به 
اختلاف نظرها پايان دهد و همه را بر يک موضوع 
واحد متفق القول کند، اکنون تصور چنین نقشی 

برای او در پرده ابهام است.«
اعتماد - ايــن روزنــامــه در گــزارشــی با عنوان  •

ــارات اخــیــر وزيــر  ــه »ديپلماسی نیابتی« بــه اظ
خارجه عربستان سعودی درباره مذاکره با ايران 
پرداخت و نوشت: »سعودی ها هر چند همواره در 
اظهارنظرهای علنی، نگرانی خود از برنامه هسته ای 
ايران را احتمال دستیابی ايران به سلاح هسته ای 
بیان می کنند اما در عمل تنها کشور عربی هستند که 
با ايجاد منطقه عاری از سلاح هسته ای در خاورمیانه 
و شمال آفريقا مخالفت کرده اند.« در ادامه گزارش 
نیز به شرح مواضع اعلامی و عملکرد رياض در قبال 

ايران طی سال ها پرداخته شده است.«
جوان – اين روزنامه در تیتر يک خود برجام را  •

عروس هزار داماد می خواند و می نويسد: »کار برجام 
به جايی رسیده که از آسیای شرقی تا غرب آسیا و از 
آن جا تا جنوب اروپا، مدعیان ملحق شدن روز به روز 
در حال بیشتر شدن هستند. اتفاقی که ممکن است 

اين توافق مرگ مغزی شده را کاملًا نابود کند.«

هــادی محمدی – دو روز بعد از خبر رويترز 
مبنی بر آغاز نصب سه آبشار از سانتريفیوژهای 
پیشرفته در نطنز و در آستانه اجــرای بندهای 
فنی مصوبه اخیر مجلس در خصوص برجام، سه 
کشور اروپايی طرف برجام در بیانیه ای بدون 
اشــاره به خــروج غیرقانونی  آمريکا از برجام و 
اقدام عملی نکردن اروپا برای اجرای تعهدات 
برجامی، از جمله بیانیه 11ماده ای سال 1397 
، درباره اقدام ايران برای نصب سانتريفیوژهای 

بیشتر در نطنز ابراز نگرانی کردند.
به گــزارش رويترز، سه کشور فرانسه، آلمان 
و انگلیس بــا صــدور يــک بیانیه مشترک با 
ادعــای اين که تصمیم ايــران برای نصب اين 
سانتريفیوژها نقض توافق هسته ای است، گفته 
اند: اگر ايران درباره حفظ ديپلماسی جدی 

است، نبايد اين تصمیمات را اجرايی کند.
تروئیکای اروپايی که عملا به هیچ کدام از 
تعهدات و وظايف خود در قبال برجام عمل 
نکرده است در اين بیانیه با عباراتی مضحک 
و بی شرمانه  نوشته : ما به طور خستگی ناپذير 
برای حفظ برجام تلاش کرده ايم. اين توافق، 
يک دستاورد کلیدی در زمینه ديپلماسی 
چندجانبه و معماری عدم اشاعه در دنیا به 
شمار می آيد و برجام کماکان بهترين روش 
و هم اينک تنها راه بــرای نظارت بر برنامه 

هسته ای ايران و محدودسازی آن است.
در ادامه اين بیانیه ادعا شده که اعلام اخیر 
ايران به آژانس بین المللی انرژی اتمی مبنی 
بر اين که قصد دارد سه آبشار جديد را در 
نطنز نصب کند، مغاير با برجام و به شدت 
نگران کننده اســت. همچنین ما با نگرانی  
زيادی از قانون اخیر تصويب شده در پارلمان 
ايــران مطلع شده ايم که اگر به مرحله اجرا 
درآيد، برنامه هسته ای ايران را به میزان قابل 
توجهی توسعه خواهد داد و دسترسی های 

نظارتی آژانس را محدود خواهد کرد.
انگلیس، فرانسه و آلمان در پايان با لحنی 
تهديد آمیز  و تهديد تلويحی برای فعال کردن 
مکانیسم ماشه نوشته اند: ما در چارچوب برجام 
به پايبندنبودن ايران به تعهداتش رسیدگی 
ــارات جــو بايدن،  ــه خواهیم کـــرد. مــا از اظ
خصوص  در  آمريکا  منتخب  رئیس جمهور 
ــرای پرداختن  برجام و مسیر ديپلماتیک ب
ــاره ايــران استقبال  به نگرانی های ديگر درب

می کنیم زيرا اين در جهت منافع همه ما ست.

خطیب زاده: اروپا جایگاه و ظرفیت خود 	 
را بشناسد

همزمان سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت 

امور خارجه کشورمان روز گذشته در نشست 
خبری هفتگی خود با تأکید بر اين که برجام 
چیزی مربوط به گذشته است و مذاکرات 
مربوط به آن در گذشته انجام شده، افزود: 
در اين توافق با دقت نکات لحاظ شده، مهر و 
موم شده و هر گونه دست زدن به آن از لحاظ 
شکلی و محتوايی به منزله پايان برجام است.
وی گفت: موارد پايبندنبودن اتحاديه اروپا به 
برجام و تعهدات خود در رفع تحريم ها کاملا 
روشن است. ..دوستان ما در اروپا بدانند که 
آن ها در ابتدا بايد برادری خود را ثابت کنند، 
به تعهداتشان عمل کنند و بعد ادعاهای 

ديگری را مطرح کنند .

اروپا دنبال چیست ؟	 
عبارات آخر بیانیه روز گذشته اروپا اين تئوری 
را که با انتخاب جو بــايــدن، اروپــا به سمت 
واشنگتن تغییر جهت اساسی خواهد داد، 
تقويت کرده است . به نظر می رسد اروپا قصد 
دارد تا در صورت تند تر شدن فضا و حرکت 
ايران به سمت کاهش بیشتر تعهدات برجامی 
اش از جمله خروج  از پروتکل الحاقی، کاری 
را که از ژانويه سال 2020 شروع کرده و به 
دلايلی مسکوت گذاشته ،دوباره در دستور کار 
قرار دهد . نامه ای که سه کشور اروپايی طبق 
آن خواستار فعال شدن به اصطلاح " مکانیسم 
ماشه " در برجام شدند تا در يک بازه 60روزه 
های  قطعنامه  بــرجــام   37 36و  بند  طبق 

شورای امنیت را علیه کشورمان برگردانند.
ــران طی پنج مرحله در يک ســال، تعهدات  اي
برجامی خود را کاهش داد و در هر گام اعلام 
ــورت انجام تعهدات طــرف مقابل  کــرد در ص
اقدامات را باز می گرداند اما اين پنج گام اثری در 
اروپا نداشت و نه تنها 11 تعهد خود را نیز عملی 
نکردند بلکه حتی در سطح سازوکار اينستکس 
هم عملا غیر از لفاظی، خروجی خاصی نداشتند 
ــروز نیز تهران در بند 7 مصوبه هسته ای  . ام
مجلس تصريح دارد که در صورت انجام تعهدات 
1+4 باز هم ايران حاضر است اقدامات خود را 
بازگرداند اما پاسخ اروپا فعلا تهديد به مکانیسم 
ماشه و خويشتن داری با معنای ساکت بودن در 

قبال بی عملی آن هاست .
دو ماه آينده نشان خواهد داد که اروپا پس از 
5 گام و مصوبه اخیر مجلس که اتمام حجت 
ايران به شمار می روند، باز هم حاضر است به 
ادعای خود راه ديپلماسی را برای حفظ مهم 
ترين توافق منع گسترش هسته ای حفظ کند 
يا همچنان به رويه غلط گذشته و رفتارهای 

طلبکارانه و شايد بی شرمانه ادامه می دهد.

بی شرمی برجامی اروپا
3 کشور اروپایی در بیانیه ای گستاخانه درباره توسعه فعالیت هسته ای ایران 

هشدار دادند

خبر 

تک نوازان در مسیر جبهه اصلاحات! 
پس از »کارگزاران«، گویا »حزب ندا« و »اراده ملت« نیز با جبهه اصلاحات زاویه پیدا کرده اند 

توکلی- کمتر از هفت ماه ديگر به انتخابات 
رياست جمهوری مانده و آن طــور که به نظر 
می رسد شــورای هماهنگی اصلاحات تا اين 
جای کار نتوانسته  يک ائتلاف فراگیر را بین 
جريان های مختلف اردوگاه اصلاح طلبی ايجاد 
کند. کارگزارانی  ها که با لیست »کارگزاران« 
يا همان »ياران هاشمی«  به سرلیستی مجید 
انصاری به انتخابات مجلس ورود کردند، نشان 
دادند حضور يا حضورنداشتن جبهه اصلاحات 
آن قدرها هم در انتخابات برايشان مهم نیست. 
مسئله ای که با نزديک شدن به 1400 شکل 
تــازه ای به خود گرفت و حرف و حديث هايی 
که بین کارگزارانی ها و اصلاح طلبان بر سر 
کانديدای »اجــاره ای« يا »  ائتلافی«  مطرح 
می شد حاکی از يک شکاف عمیق بین اين دو 

جريان بود.
حالا اما انگار اين کارگزارانی ها نیستند که 
با جريان اصــلاح طلبی به مشکل خــورده اند 
هماهنگی  ــورای  شـ ناهماهنگ  ــار  ــازوک س و 
اصــلاحــات باعث شــده کــه ديگر احـــزاب اين 
جريان هم ساز ناکوک بزنند؛ درهمین زمینه 
حزب اصلاح طلب اراده ملت که پیشتر هم با 
جبهه اصلاحات زاويه هايی داشت، گويا ديگر 
را  طلبان  ــلاح  اص مجموعه  با  همراهی  بنای 
نــدارد و آن طور که  احمدحکمی پور دبیرکل 
حزب اصلاح طلب اراده ملت به تسنیم گفت 
بنا دارد که مستقل به انتخابات 1400 ورود 
کند:»در آخرين جلسه شورای مرکزی حزب که 
تابستان گذشته انجام شد، به اين نتیجه رسیديم 
که کنش حزبی مستقل از جبهه اصلاح طلبان 
ــاس حــزب اراده  داشــتــه باشیم. برهمین اس
 1400 ملت در انتخابات رياست جمهوری 
کانديدای حزبی ندارد و مستقل عمل می کند. 
ما اصلاح طلبانی هستیم که می خواهیم کنش 
مستقلانه تر داشته باشیم و جبهه اصلاح طلبان 
نیاز به کــار جمعی و  فقط در موضوعاتی که 

ائتلافی باشد روی همفکری ما حساب کند. 
ــزاب، ائتلاف دايمی با يک جبهه و  قانون اح
گوش به فرمان بــودن را رد می کند. جبهه ها 
و ائتلاف ها بايد در چهارچوب های مشخص 
با يکديگر همکاری کنند که چهارچوبش در 
قانون جديد احزاب کاملًا تعريف شده است.« 
حــزب اصــلاح طلب نــدای ايرانیان نیز که در 
انتخابات  اسفند 98همچون کارگزارانی ها 
حضور فعال در صحنه انتخابات مجلس را دنبال 
کرد و لیست اختصاصی ارائه داد، حالا نیز بنا 
دارد که سناريوی خاص خود را برای انتخابات 
رياست جمهوری، دنبال کند. تا جايی که بنا 
به ادعــای سايت فــردا،  شــورای مرکزی حزب 
ندای ايرانیان تصمیمی انتخاباتی گرفته و می 
خواهد کانديدای اختصاصی خود را معرفی 
کند که آن کانديدا دبیرکل حزب يعنی صادق 
ــرازی اســت. موضوعی که در حد يک ادعا  خ
باقی نماند و  شهاب طباطبايی عضو شورای 
مرکزی حزب ندای ايرانیان در گفت وگو با فردا 
ضمن تأيید اين خبر درباره سازوکار انتخاباتی 
جريان اصلاحات اعلام کرد: »الان شورای عالی 
سیاست گذاری وجود ندارد پس بايد ساختار 
جديدی شکل بگیرد، معتقدم نزديک انتخابات 
مجموعه جريانات و احزاب اصلاح طلب حول 
يک عنوان انتخاباتی جمع خواهند شد که زياد 
اسمش مهم نیست بلکه کارکرد و نتیجه اش 

برای مردم اهمیت دارد.«
ــه  شــورای  حــالا بــايــد منتظر مــانــد و ديــد ک
هماهنگی اصلاحات در اين چند ماه باقی 
مانده به انتخابات رياست جمهوری  می تواند 
يک ائتلاف فراگیر در اين جريان را شکل بدهد 
يا همچون انتخابات رياست جمهوری سال 84 
که احــزاب اصــلاح طلب هرکدام کانديدای 
خود را به رقابت انتخابات فرستادند در 1400 
نیز به ائتلاف نمی رسند و چند کانديدا را 

معرفی خواهند کرد؟ 

 ورود جدی نهادهای نظارتی به
 »فوق العاده خواری«

يک نهاد نظارتی در نامه های جديد خود خطاب 
به تعدادی از دستگاه های اجرايی، با اشاره به 
مصوبات سال های گذشته در خصوص صدور 
مجوز دريافت فوق العاده سختی کار از سوی 
برخی کارمندان و مديران اين دستگاه ها، متذکر 
شده شمول چنین فوق العاده ای، نیازمند اثبات 
فعالیت در محیط های غیرمتعارف و ورود فشار 
به مستخدمان آن دستگاه است، لذا دلايل در 
نظر گرفته شده برای پرداخت چنین مبالغی، 
بر خلاف قوانین بوده و از طريق دستگاه قضايی، 

ابطال خواهد شد.

ويژه های خراسان  

نماینده سابق مردم تهران دعوت حق را 
لبیک گفت

علی اصغر زارعی نماينده سابق مردم تهران و 
جانشین سابق پدافند غیرعامل، درگذشت. وی 
نماينده مردم تهران ری، شمیرانات و اسلام شهر 
در دوره هشتم مجلس، از  فرماندهان سپاه و از 
مؤسسان مرکز جنگ الکترونیک سپاه بود که 
بعد از جراحی سر و بستری شدن در بیمارستان 
دعوت حق را لبیک گفت. رئیس قوه قضايیه، 
رئیس مجلس، رئیس پدافند غیر عامل و ديگر 
مقامات لشکری و  کشوری ، هرکدام در پیام های 
جداگانه ای درگذشت او را تسلیت گفتند. روز 

گذشته تصوير گريه کردن 
وی در انتقاد از تصويب 

مجلس  در  ــام  ــرجـ بـ
بسیار بازنشر شد.


